Администрация

сельского поселения

Березняки
муниципального района

Кинель-Черкасский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   03.02.2020      № 8
с.  Березняки

        [О внесении изменений в постановление

 Администрации сельского поселения Березняки
муниципального района Кинель-Черкасский
 Самарской области от 11.02.2019 № 20
«Об утверждении Порядка осуществления
внутреннего муниципального финансового контроля
 в сельском поселении  Березняки

муниципального района Кинель-Черкасский
 Самарской области органами
муниципального финансового контроля,
 являющимися органами (должностными лицами)
Администрации сельского поселения Березняки

муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области и Стандартов осуществления
внутреннего муниципального финансового контроля
 в сельском поселении Березняки

муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области органами муниципального
 финансового контроля, являющимися
органами (должностными лицами)
Администрации сельского поселения Березняки
 муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области»]

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 №199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации  сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 11.02.2019 № 20 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сельском поселении  Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области органами муниципального финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) Администрации сельского поселения Березняки  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сельском поселении  Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области органами муниципального финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» (далее – постановление от11.02.2019 № 20) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению от 11.02.2019 № 20«Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сельском поселении Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области органами муниципального финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» (далее по тексту – Порядок):

1.1.1. В наименовании Порядка исключить слова «(должностными лицами)»;
1.1.2. В пункте 1 Порядка исключить слова «(должностными лицами)»;
1.1.3. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Предметом деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля является:

а) контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и предоставлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

б) контроль за соблюдением положений правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета муниципального района, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из муниципального бюджета, муниципальных контрактов;

в) контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

г) контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и(или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из муниципального бюджета;

д) контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.»;

1.1.4. В пункте 5 Порядка подпункт г) изложить в следующей редакции:

«г) осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;»;

1.1.5. Пункт 5 Порядка дополнить подпунктами «д, е, ё» следующего содержания:

«д) назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований;

е) получается необходимый для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;

ё) направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.»;

1.1.6. В пункте 40 Порядка слова «бюджетной (бухгалтерской) отчетности» заменить словами «бюджетной отчетности»;

1.2. В приложении 2 к постановлению 11.02.2019 № 20«Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сельском поселении Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области органами муниципального финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) Администрации сельского поселения Березняки  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» (далее – Стандарты):
1.2.1. В наименовании Стандартов исключить слова «(должностными лицами)»;
1.2.2. Пункт 1.4. Стандартов изложить в следующей редакции:

«1.4. Предметом деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля является:

а) контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и предоставлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

б) контроль за соблюдением положений правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета муниципального района, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из муниципального бюджета, муниципальных контрактов;

в) контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

г) контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и(или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из муниципального бюджета;

д) контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.»;

1.2.3. По тексту Стандартов слова «бюджетная (бухгалтерская) отчетность» в соответствующих падежах заменить словами «бюджетная отчетность» в соответствующих падежах;

1.2.4. В пункте 2.1.4 Стандартов подпункт г) изложить в следующей редакции:

«г) осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;»;

1.2.5. Пункт 2.1.4. Стандартов дополнить подпунктами «д, е, ё» следующего содержания:

«д) назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований;

е) получается необходимый для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;

ё) направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.».

       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Березняки  Кинель-Черкасского района и опубликовать в газете « Березняковский вестник ».
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой .

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 1 января 2020 года.
Глава сельского поселения   Березняки                                                    А.Е.Пургаев

1